
Управление образования, по делам молодежи и спорта  

Администрации Сеченовского  муниципального округа    

Нижегородской области 

 

                                                            ПРИКАЗ 

   17.11.2023г                                                                                                                      №  461А 

«Об информационном обеспечении экзаменационной кампании 

2024  года  на территории   Сеченовского  муниципального округа» 

 

 

      В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации, 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки  от 4 апреля  2023 № 233/552, 

«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования»,  от 4 апреля 2023  № 232/551 

«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования», на основании приказа 

Министерства образования и  науки Нижегородской области  от 07.11.2023 № 316-01-63-

2934/23 «Об организации работы «горячих линий» в рамках экзаменационной кампании 2024 

года на территории Нижегородской области» в целях информационного обеспечения 

проведения экзаменационной кампании 2024 года  

 п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать работу телефонной «горячей линии» и Интернет-линии на официальном 

сайте управления образования  в соответствии с графиком (Приложение 1) (отв. 

методист ИМГ  С.А.Гостева) 

 

2. Назначить ответственным за ведение консультаций по вопросам организации  и 

проведения  государственной итоговой аттестации обучающихся  по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования Е.Н. Анисимову – гл. 

специалиста по общему образованию. 

 

3. Руководителям образовательных организаций: 

3.1.  довести информацию о работе «горячей линии» и Интернет-линии на официальном 

сайте министерства образования и  науки  Нижегородской области, на официальном 

сайте управления образования, по делам молодѐжи и спорта Администрации 

Сеченовского муниципального округа  до всех участников образовательного процесса и 

разместить графики работы на информационных стендах образовательных организаций 

в доступном месте. 

3.2. организовать работу телефонной «горячей линии» и Интернет-линии на 

официальных сайтах  образовательных организаций, назначить ответственных 

должностных лиц за ведение консультаций. 

 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

 Начальник        управления                                                                             Е. И. Мурзакаева  



Приложение 1 

                                                                                                      к приказу к управления образования 

Сеченовского муниципального округа 

                                                                                                        от 17.11.2023   №_461А___  

 

График работы телефонной «горячей линии» и Интернет-линии 

Круг решаемых 

вопросов 

Телефоны 

«горячей 

линии» 

 

Порядок работы «горячей линии»  

 

Интернет линия 

Период 

работы 

 

Режим работы 

 

Нормативного 

правовое обеспечение 

подготовки и 

проведения 

государственной 

итоговой аттестации 

по образовательным 

программам основного 

общего образования 

 (далее ГИА -9) и 

среднего общего 

образования ( далее 

ГИА-11) , в том числе 

итогового сочинения 

(изложения) (далее 

ИС(И))  и итогового 

собеседования по 

русскому языку             

( далее ИС-9) 

ИС(И) 

8(831)9351879 

8-9875381606 

 

 

ИС-9 

8(831)9351879 

8-9875381606 

 

 

ГИА-9 

8(831)9351879 

8-9875381606 

 

 

ГИА-11 

8(831)9351879 

8-9875381606 

 

 

с 20.11.2023 

по 31.05.2024 

 

 

 

с 20.11. 2023 

по 31.05.2024 

 

 

 

с 20.11.2023 

по 31.07.2024 

 

 

 

 

с 20.11.2023 

по 31.07.2024 

ежедневно 

 с 14.00 до 16.00 ч. 

кроме выходных 

дней 

 

 

 

 

 

 

ежедневно 

 с 14.00 до 16.00 ч. 

кроме выходных 

дней 

 

 

 

 

Период работы с 

20.11.2023 по 

31.07.2024 

 

 

 

https://sechruo.edusite.ru/

magicpage.html?page=27

1062 

 

 

https://sechruo.edusite.ru/magicpage.html?page=271062
https://sechruo.edusite.ru/magicpage.html?page=271062
https://sechruo.edusite.ru/magicpage.html?page=271062

